
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 5. 2020

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení 

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel 
se sídlem: 
IČO:
DIČ: 

zástupce: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
708 89 546
CZ 708 89 546
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 

dále jako „objednatel“ a

Zhotovitel ASJ s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou C 

12651

se sídlem:
IČO:
DIČ:

Zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

503 12 Světí 8

25281861
CZ25281861
Jiřím Švubem, jednatelem společnosti 

dále jako „zhotovitel“;
objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“

I.
Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále též jen „dodatek“) ke 
Smlouvě o dílo ze dne 20. 5. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. 9. 2020, která byla uzavřena 
se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané „Přemístění ambulance 
TRN (plicní) v Novém Bydžově“.

II.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 odst. 6.3 a odst. 6.4 a čl. 16 odst. 16.2 původní smlouvy o 
dílo a ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), v souvislosti se vznikem 

1



dodatečných stavebních prací tzv. víceprací, se vznikem tzv. méněprací - tedy stavebních 
prací, které nebudou realizovány a nutných změn:

a) Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší 
než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, dle 
ust. § 222 odst. 4 písm. b) ZZVZ; práce dle Změnového listu č 8.

vícepráce: 24 892,52 Kč bez DPH
méněpráce: - 4 050,00 Kč bez DPH

b) Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž 
hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ; 
práce dle Změnového listu č. 9.

vícepráce. 108 648,13 Kč bez DPH
méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1 bodu b) tohoto článku 

nepřesáhne 30 % původní ceny závazku.
3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou Změnové listy č. 8 a 9 a oceněný výkaz výměr 

(rozpočet), které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.
4. Celkové změny podle odst. 1 tohoto článku činí:

vícepráce: 133 540,65 Kč bez DPH
méněpráce. - 4 050,00 Kč bez DPH

5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o: 129 490,65 Kč bez DPH

III.
Vymezení rozsahu změn

Článek 6 bod 6.2 původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členěni uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí:

Celkem 2 962 774,01 Kč bez DPH (slovy: dva miliony devět set šedesát dva tisíc sedm set 

sedmdesát čtyři korun českých jeden haléř).

IV.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami (až podpisem druhé 
ze smluvních stran), účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.

2



2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně 
jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek 
uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královehradeckého kraje 

č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017 hejtman Královehradeckého kraje.

Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnové listy č. 8 a 9
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy
Příloha č. 3: Oceněný výkaz výměr (rozpočet)

Za objednatele
V Hradci Králové dne

Za zhotovitele
Ve Světí dne

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman

Královehradeckého kraje

Jiří Švub, jednatel společnosti 

ASJ s.r.o.

3



ZMĚNOVÝ LIST Číslo ZL: 08
Zhotovitel: ASJ s.r.o.
Změnový list vystavil: Jiří Švub

Datum: 19.10.2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:

Slaboproudé rozvody

Popis a zdůvodnění změny:

Na základě požadavku uživatele bude místo nástěnného rozvaděče dodán a namontován 

datový rozvaděč skříňový, který je prostornější.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

4 050,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

24 892,52 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

20 842,52 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smk 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

)uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce

Datum:



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 09
Zhotovitel: ASJ s.r.o.
Změnový list vystavil: Jiří Švub

Datum: 19.10.2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:

Slaboproudé rozvody

Popis a zdůvodnění změny:

PD neobsahovala dodávku a montáž aktivního prvku, záložního zdroje a síťovou kartu, bez 

těchto komponentů nejde slaboproudé rozvody zprovoznit.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

108 648,13 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

108 648,13 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smk 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

juvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:_______ HHhEI



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Přemístění ambulance TRN (plicní) v Novém Bydžově, ZD/16/416

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4
Původní smluvní cena (vstupní) 2 262 688,21 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky stavební práce

Vícepráce (kodst. 4) + 127 648,80 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 97 509,50 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 4) + 24 892,52 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 4 050,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 152 541,32 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 101 559,50 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

254 100,82 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

1 (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 254101Kč < 137 366 000 Kč změnu závazku.
IHT (Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 11,23% < 15,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 2 262 688,21 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst.5) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (kodst. 5)___________________ ______ - 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH —

Součet všech méněprací (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy

0,00 Kč bez DPH
(absolutní hodnota) Nejedná se o podstatnou

RJ (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 2 262 688,21 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst.6) + 756 217,21 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 215 761,36 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 108 648,13 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 864 865,34 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 215 761,36 Kč bez DPH

1/2 Tabulku spravuje



Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s víceoracemi

- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

1 080 626,70 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

RV (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 47,76% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
|Smluvní cena 2 262 688,21 Kč bez DPH

1 [všechny vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

|Stf Všechny méněpráce (k odst. 5) 
[související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

I [všechny vícepráce (kodst. 6) + 864 865,34 Kč bez DPH

I I Všechny méněpráce (k odst. 6) 
■ související s vícepracemi

- 215 761,36 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
[Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
|(vícepráce po odečtení méněprací) 649 103,98 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
V (Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 28,69% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč

[Rozdíl (méněpráce) (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 2
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 133 540,65 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 4 050,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 129 490,65 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Jitka Brádlová

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 2 262 688,21 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 2 833 283,36 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 2 2 962 774,01 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 2 962 774,01 Kč bez DPH

2/2 Tabulku spravuje:



KRYCÍ LIST ROZPOČTU 3SJ.
Název stavby

Název objektu

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Přemístění ambulance TRN (plicní) - Nový Bydžov

Slaboproud I.

JKSO

EČO

Místo

801 1

Nový Bydžov

IČO DIC

ASJ s.r o

ing. Otakar Kubeška

I

25281861 CZ25281861

Rozpočet číslo Dne

Í13.10.2020

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

;DPH % Základ daně DPH celkem

Počet Náklady /1 m j. Počet Náklady /1 m.j Počet Náklady /1 m.j.

: i ! : ;
Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 8 i Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště

2 Montáž 108 648,13 9 ;Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce

3 PSV ; Dodávky 10 Kulturní památka 0,00 15; Územní vlivy

4 .Montáž 11 i 0,00 16 Provozní vlivy

5 "M" jDodávky
---T--- -------------- -----  ---- . ------ ---------------------
17: Jiné VRN

6 Montáž i
,... ,------------------  ---------

18 VRN z rozpočtu

7 ZRN (ř. 108 648,13 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-13)

20 HZS 21 Kompt činnost 22 Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 108 648,13

: ’ Režim přenesení daňové povinnosti:
i ; snížená 15-0

i základní 21,0 108 648.13

Daň odvede zákazník

Cenas DPH 108 648,13

E iPřípočty a odpočty

: Dodá zadavatel

I Klouzavá doložka

Zvýhodněni

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KP.ÓS -i



ROZPOČET
Stavba: Přemístění ambulance TRN (plicní) - Novy Bydžov 
Objekt: Slaboproud I.

Objednatel: 
Zhotovitel: ASJ s.r.o. 
Místo: Nový Bydžov

Zpracoval: ing. Ota
Datum: 13. 10. 202

č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV 108 648,13

742 108 648,13Elektroinstalace - slaboproud
1 74221-22 Switch JG937A - HPE 5130 48G PoE+ 4SFP+ El ks 1,000 68 427,70 68 427,70

2 74221-23 Záložní zdroj Eaton 5PX 15001 RT2U ks 1,000 24 776,40 24 776,40

3 74221-24 Gigabit komunikační karta 10/100/1000Mb/s, auto ks 1,000 7 600,23 7 600,23

4 74221-25 Podružný materiál ks 1,000 1 992,80 1 992,80

5 74221-26 PPV ks 1,000 84,00 84,00

6 74221-27 Doprava, HZS a osattní ks 1,000 2 817,00 2 817,00

7 74221-28 Koordinace ks 1,000 2 950,00 2 950,00

Celkem 108 648,13

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS 4



Zvýhodněni

KRYCÍ LIST ROZPOČTU 35 J.
I

Název stavby

Název objektu

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Přemístění ambulance TRN (plicní) - Nový Bydžov

Slaboproud II.

JKSO

EČO

Místo

801 1

Nový Bydžov

ASJ s.r.o

ing. Otakar Kubeška

IČO DIČ

25281861 CZ25281861

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV
I

13.10.2020 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. 
--------- L---- -------------------

1 HSV ।Dodávky

2 : '■ Montáž

3 PSV i Dodávky

4 j jMontáž

5 "M” ^Dodávky
L--J -----------------

6 ■ 'Montáž

7 ZRN (ř. 1-6)

20 ;HZS

Projektant, Zh

náklady

24 892,52

-4 050,00

—

20 842,52

otovitel, Objedn

B

8 —
9

10

11

12

21

ate

Doplňkové náklady

Práce přesčas 0,00

Bez pevné podl. 0,00

Kulturní památka i 0,00

! 0,00

------------------------- L

....... .......... . ............■
DN (ř. 8-11)

Kompl činnost

C Náklady na umístěni stavby

13 Zařízení staveniště

14; Projektové práce

15 i Územní vlivy

16 'Provozní vlivy

17 \ Jiné VRN

18 'VRN z rozpočtu

19 VRN (ř. 13-18)

22 j Ostatní náklady

D Celkem bez DPH
DPH % Základ daně

■ Režim přenesení daňové povinnosti 

I snížená 15.0
základní 21,0 20 842,52

Daň odvede zákazník.

Cena s DPH

20 842,52

DPH celkem

20 842,52 ■

I

E Připočty a odpočty

Dodá zadavatel 

i Klouzavá doložka

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROé 4



ROZPOČET
Stavba: Přemístění ambulance TRN (plicní) - Nový Bydžov 
Objekt: Slaboproud II.

Objednatel:
Zhotovitel: ASJ s.r.o.
Místo: Nový Bydžov

Zpracoval: ing. Ota
Datum: 13. 10. 202

č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV 20 842,52

742 Elektroinstalace - slaboproud 20 842,52
1 62 Nástěnný rozvaděč 15U, H:500 mm kus -1,000 4 050,00 -4 050,00

2 74221-17
Stojanový rozvaděč,42U,š.800mm,hl.1000mm,RAL 7035 + 
RAL 5005 ks 1,000 16201,13 16201,13

3 74221-18 Vložka zámku FAB, systém EMKA, s jedním klíčem ks 1,000 309,65 309,65

4 74221-19
19" vyvaz.panel, 5xvelké tvrdé plastové oko, 1U, barva šedá

ks 6,000 259,16 1 554,96

5 74221-20
19" nap.panel 8x230V ČSN,vypínač,přep.och.,tep.pojistka, 
3m ks 2,000 633,93 1 267,86

6 74221-21 Montážní sada M6 (šroub, matice, podložka - sada 50 ks) ks 1,000 249,92 249,92

7 74221-25 Podružný materiál ks 1,000 1 327,00 1 327,00

8 74221-26 PPV ks 1,000 55,00 55,00

9 74221-27 Doprava, HZS a osattní ks 1,000 1 877,00 1 877,00

10 74221-28 Koordinace ks 1,000 2 050,00 2 050,00

Celkem 20 842,52

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS 4


		2020-10-23T14:29:29+0200
	Jiří Švub


		2020-10-29T10:32:43+0000
	Not specified




